
Příloha č. 6 Knihovního řádu Městské knihovny v Rožnově pod Radhoštěm 

Pravidla půjčování Elektronických knih 

Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm, příspěvková organizace má uzavřenu 

rámcovou smlouvu o spolupráci se společností Palmknihy - eReading s.r.o., která zajišťuje 

možnost výpůjček e-knih pro registrované čtenáře knihovny. 

 

Informace o půjčování  

 E-knihy lze vypůjčit pouze přes webový katalog knihovny. 

 Služba je dostupná pouze registrovaným čtenářům a je poskytována zdarma 

 E-knihy lze číst POUZE na čtečkách eReading.cz, chytrých telefonech a tabletech s 

operačním systémem Android (verze 2.4 a výše) a IOS pomocí aplikace eReading.cz  

 Délka výpůjčky je 31 dní 

o po uplynutí této doby se e-kniha automaticky znepřístupní 

o výpůjční lhůtu nelze zkrátit  

o nevztahuje se na ní pokuta z prodlení (tzv. upomínka) 

o výpůjčka sama zmizí z vašeho zařízení 

 Zároveň si lze vypůjčit maximálně 5 titulů 

 V rámci eReading.cz je třeba rozlišovat výpůjčku a nákup knihy 

 (při nákupu lze knihu stáhnout i v jiných formátech.) 

 

Podmínky pro půjčování e-knihy 

 Platná registrace do knihovny  

 Zadaná emailová adresa v čtenářském kontě/účtu (lze zadat prostřednictvím 

pracovníka knihovny v knihovně) 

 Provedená registrace na portále eReading.cz se shodnou e-mailovou adresou, která 

je uvedena ve čtenářském kontě/účtu v knihovně (musí provést čtenář sám) 

 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm 1. 9. 2017 

Bc. Pavel Zajíc 

ředitel Městské knihovny Rožnov pod Radhoštěm, příspěvkové organizace  

 


